
Z á p i s  
 

z 28. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 07.11.2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna v Regiocentru 

Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jana Berkovcová, Mgr. Roman Drašnar, Petr Hable, 

Ing. Jan Jarolím, Petr Koleta, Ing. Pavel Křížek, Jakub Lejsek, Ing. Marek Šváb, 

Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Ing. Ladislav Brykner, Václav Drašnar, Matěj Novotný, Helena Rezková 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský  

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Jiří Pekař 

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Nejúspěšnější sportovec roku 2023 Královéhradeckého kraje. 

4. Informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací z oblasti sportu 

na 22. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 23.10.2023. 

5. Termíny jednání výboru na rok 2024. 

6. Poskytnutí dotací na individuální účel – 4. změna rozpočtu 2023. 

7. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 10:10 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Náměstek hejtmana Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA navrhl doplnit program o bod Nejúspěšnější 

sportovec roku 2023 Královéhradeckého kraje. Výbor s doplněním programu souhlasil. Tento 

bod byl zařazen jako bod č. 3. Ověřovatelem zápisu byl navržen Jakub Lejsek. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/28/145/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. s c h v a l u j e  

 navržený program jednání doplněný o bod Nejúspěšnější sportovec roku 2023 Královéhradeckého 

kraje a Jakuba Lejska jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Nejúspěšnější sportovec roku 2023 Královéhradeckého kraje. 

 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA informoval výbor o přípravě a probíhajících jednáních 

se Všesportovním kolegiem Královéhradeckého kraje o podobě slavnostního vyhlášení ankety 

Nejúspěšnější sportovec roku 2023 Královéhradeckého kraje. Vznesl také dotaz, zda by chtěl 

výbor mít v pracovní skupině připravující slavnostní vyhlášení svého zástupce. V této 

souvislosti informoval Libor Šnajdr o tom, že již je členem této pracovní skupiny (z pozice 

předsedy Královéhradecké krajské organizace ČUS). 

 

  



K bodu 4. 

Informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací z oblasti sportu 

na 22. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 23.10.2023. 

 

• Předseda výboru informoval o výsledku projednání jednotlivých individuálních dotací 

z oblasti sportu na 22. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 23.10.2023. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/28/146/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací z oblasti sportu 

na 22. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 23.10.2023 

 

K bodu 5. 

Termíny jednání výboru na rok 2024. 

 

• Předseda výboru navrhl termíny jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2024 (do konce volebního období).  

• Proběhla diskuze k navrženým termínům. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/28/147/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. s c h v a l u j e  

 termíny jednání výboru na rok 2024 (do konce volebního období): 

• 09.01.2024, 10:00 hod. 

• 06.02.2024, 10:00 hod. 

• 12.03.2024, 10:00 hod. 

• 09.04.2024, 10:00 hod. 

• 07.05.2024, 10:00 hod. 

• 04.06.2024, 10:00 hod. 

• 03.09.2024, 10:00 hod. 

 

K bodu 6. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 4. změna rozpočtu 2023. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

• Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 

o Žádost č. 23RGI02-0240 – Proběhla diskuze nad otázkou, proč projekt nepodpořily 

další města, která jsou v žádosti uvedena v partnerech akce. Petr Koleta informoval, 

že na tuto akci organizátor na město Broumov žádost o dotaci nepodal. V rámci 

diskuze se výbor shodl na tom, že organizátor podcenil financování akce a nevyžil 

možné podpory ze strany měst a sponzorů. 

o Žádost č. 23RGI02-0235 – V rámci diskuze výbor vyjádřil obavu, aby žadatel 

nepožádal na stejné projekty ve vyhlášených krajských dotačních programech 

na oblast sportu pro rok 2024. 



o Žádost č. 23RGI02-0216 – Proběhla diskuze nad významem a označením akce jako 

Mistrovství Evropy. 

o Žádost č. 23RGI02-0226 – Proběhla diskuze nad organizací sportu handicapovaných 

v ČR. Informace k žádosti a systému doplnil Libor Šnajdr, který také informoval 

o důvodech nepodpoření žádosti ze strany Národní sportovní agentury (nesplnění 

podmínek programu na reprezentaci). 

o Žádost č. 23RGI02-0250 – V rámci diskuze se členové výboru shodli na doporučení 

odložení žádosti a potřebě jejího doplnění (z důvodu nejasností v oblasti financování). 

• Předseda výboru navrhl, aby bylo vyjádření výboru součástí materiálů k individuálním 

dotacím předkládaných na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. K tomuto návrhu 

se přidali také další členové výboru. Tuto možnost připustil také Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA. 

• Na návrh Mgr. Arnošta Štěpánka, MBA proběhla diskuze, zda by měl navrhovat výši dotace 

nad částku navrženou výborem. Výbor v této otázce nedošel k jednoznačnému závěru.  

 

Číslo 

projektu 
Projekt Žadatel 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

23RGI02-

0240 
Sudety tour – silniční cyklomaraton 

CK Pardubice, 

spolek 

280 893 Kč 

150 000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 1 

23RGI02-

0235 

Významné akce Night Run a Avon 

Běh, Winter Run, Cyklomaraton 

Hradec Králové 2024 

Event media s.r.o. 
300 000 Kč 

300 000 Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI02-

0222 

Žádost o poskytnutí dotace na 

jednorázový účel - výměna umělého 

travnatého povrchu na fotbalovém 

stadionu Náchod - Bělov 

FK Náchod spolek 
500 000 Kč 

500 000 Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI02-

0216 
Účast na Mistrovství Evropy 

Olešnické mažoretky 

z.s. 

365 674 Kč 

120 000 Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI02-

0226 
Lední hokej - Deaflympiáda - Turecko 

SPORTOVNÍ 

KLUB 

NESLYŠÍCÍCH 

HRADEC 

KRÁLOVÉ z.s. 

1 677 600 Kč 

550 000 Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI02-

0244 

FIS Světový pohár ve freestyle 

snowboardingu 2024 

Svaz lyžařů České 

republiky z.s. 

2 000 000 Kč 

2 000 000 Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI02-

0250 

Víceúčelové hřiště T. J. Sokol Police 

nad Metují 

Tělocvičná jednota 

Sokol Police nad 

Metují 

845 710 Kč 

odložit 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/28/148/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podporu žádostem o individuální dotaci: 

• 23RGI02-0240 - Sudety tour – silniční cyklomaraton - CK Pardubice, spolek - 150 000 

Kč 

• 23RGI02-0235 - Významné akce Night Run a Avon Běh, Winter Run, Cyklomaraton 

Hradec Králové 2024 - Event media s.r.o. - 300 000 Kč 

• 23RGI02-0222 - Žádost o poskytnutí dotace na jednorázový účel - výměna umělého 

travnatého povrchu na fotbalovém stadionu Náchod - Bělov - FK Náchod spolek - 500 

000 Kč 

• 23RGI02-0216 - Účast na Mistrovství Evropy - Olešnické mažoretky z.s. - 120 000 Kč 

• 23RGI02-0226 - Lední hokej - Deaflympiáda - Turecko - SPORTOVNÍ KLUB 

NESLYŠÍCÍCH HRADEC KRÁLOVÉ z.s. - 550 000 Kč 



• 23RGI02-0244 - FIS Světový pohár ve freestyle snowboardingu 2024 - Svaz lyžařů 

České republiky z.s. - 2 000 000 Kč 

• 23RGI02-0250 - Víceúčelové hřiště T. J. Sokol Police nad Metují - Tělocvičná jednota 

Sokol Police nad Metují - odložit 

II. ž á d á  

 aby součástí materiálů k individuálním dotacím předkládaných na jednání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje byly také informace se zdůvodněním – komentářem Výboru 

pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

K bodu 7. 

Diskuze, různé. 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA informoval o získání ceny – 1. místa v soutěži Sport Alive Awards 

2023, kterou obdržel Královéhradecký kraj za projekt 20. OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE 

ČR 2023 v kategorii Nejlepší sportovní projekt města či kraje. 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA informoval o vyhlášení veřejné zakázky na Plán rozvoje sportu 

v Královéhradeckém kraji 2024 – 2033, která bude 07.11.2023 (po jednání výboru) 

vyhodnocena hodnotící komisí. 

• Jakub Lejsek vznesl dotaz na stav schválení vzniku sportovních gymnázií v Královéhradeckém 

kraji. Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA informoval, že v této věci zatím MŠMT nerozhodlo a že 

v případě jejich neschválení budou zřízeny třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy v rámci 

gymnázií v Trutnově a Vrchlabí.  

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 28. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:50 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 12.12.2023. Čas a místo bude upřesněno v pozvánce. 

 

 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................  

 Mgr. Petr Poláček Jakub Lejsek 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 16.11.2023 

 

 

 

  ..........................................................  

 podpis 


